tantum dicta fuisse & minime. Nam & Ethni-
cos quoque opus manuum suarum plastes ag-
noscit: Quapropter dicit, Habeo alias oues
& illas adducam. Et Psalm. 17. populus quem
non cognoui seruiuit mihi, in auditu auris obe-
diuit mihi. Et Esai. 65. Ecce ego, ecce ego
ad gentem qua nesciebat me, & qua non in-
uocabat nomen meum. Et ecclesia canit: Te per
orbem terrarum sancta confitetur ecclesia. As-
pertius: prius uocati sunt Pharisei, sed quan-
do noluerunt (est enim peccatum uoluntatis)
deuolutum est sceptrum Iuda, gratia uerbi &
uirtus ad omnes gentes, Apocalyp. 7. Statim na-
tus, Orientales reges sibi conciuuit, Matth. 2.
Idem etiam Romanorum praesides & tetrarchas
non repulit, Matth. 8. Actor. 10. Cananaeos ite-
dem recepit, Matth. 25. pastoris quoque uox
est: Amen dico uobis, quod multi uenient ab Ori-
ente & occidente, & discumbent cum Abra-
ham, Isaac & Iacob in regno caelorum, Matth.
8. Lucas addit cap. 13. a Meridie, & septen-
trione. Huius meminit Diuus Augustinus con-
tra Epistolam Parmeniani libr. 1. cap. 2. dicens.
Sedenti in cathedra (ecclesia Romana) totus
orbis Christianus in transmarinis, & longe re-
motis terris subiectus est, &c. De uocatione
genti

Ecclesiae
auctus non
desinit.

gentium mentionem facit, Actuum Apostolorum liber cap. 6. item: Matth. 28. Romano. 3. Ephe. 3. Galat. 1. Colloss. 1. Acto. 9. 11. 13. 18. 28. 1. Pet. 4. Romano. 10. 15. &c. Sic etiam se typus habet ecclesie. Respice, dixit dominus Abrahae, *stellas caeli, Coh ij heie zarecha,* hoc est, sic erit semen tuum. Summa: Filiorum Ecclesie numerus arenam superat maris, Romano. 4. Psalm. 138. Nos ergo ecclesiam illam magnam diffusam non in unico & eo frigido orbis angulo, o Zythobibuli Hussite, ubi nihil nisi crapula, atque adeo libido & cetera hoc genus vitia dominantur, querimus. Non, inquam, apud unicam natiunculam lingue inexpedita, inuestigamus: sed & homines Latinos, Graecos, Indos. Fortes Christifideles Germanos, Orientales, Occidentales, Meridionales, Septentrionales, tot Chiliades si-
 Ecclesiam esse per omnes gentes & linguas, uide August. in Epist. 10a. Tracta. 1.
 mnes gentes & linguas, uide August. in Epist. 10a. Tracta. 1.
 ue Myriades sanctorum triumphantium & militantium, merito uobis nugiuendulis praeferrimus. Eant ergo nunc *νομοδεται*, & iactitent se habere multos fautores dogmatum, ingentes uires seu accessiones (habuit autem etiam immensum sodalitium Samaritanus, Catilina, Arrius) & ultimum Thule, quid uero Thyle? quantilli estimanda ad ecclesie catholicae collationem sularum

ultima,
quæ circū
Britanniā
iacent in
oceanorū
cadico.
Nota,
Zach. 2.
Catholica
ueritas re-
fulget in
uniuersa
ecclesia.
Ecclesia
domus
ampla.

Sed nolo ulterius fundere sermones, quid uelim,
candide lector nosti: ualeant itaq; homines, Et
cælo & terræ inuisti: Cæterum non existimādum
est amplitudinem ecclesiæ ex copia populorum
innumerabili, & ex terræ climatibus seu oris
multis pendere, sed ex fidei, spei & charitatis
sinceritate & ardore, tot enim ecclesias seu ac-
cessiones tantis locorum & temporum interual-
lis sibi distantes, docuit hætenus unus Spiritus
sanctus paracletus, Nam uniuersæ ecclesiæ con-
sentiunt sibi: Domus certe ampla est ecclesia, om-
nium capax est, omnes peccatores uere pœ-
nitentes recipit, de qua domo Genes. 28. 2. Reg.
7. 3. Reg. 8. Psalm. 25. 83. Esai. 5. 56. Agg. 1. 2.
&c. Cum interim tumultuaria ecclesia hypocri-
tica sit, idea platonica, Belua tricorpor, chimæ-
ra, scylla latrās, ex dentibus serpētinis nata, non
diffusa sed in angulo, sed in multas partes distra-
cta, ferro flammaq; omnia miscens, sanguine ple-
na, defectuosa, diuisa, &c.

SION mons, ecclesię catho-
li. habet significationem.

Allegoricōs SION har Kodes, hoc
est mons sanctus, ecclesiā significat. R. u. u. u.
su